
З А К О Н
Калужской области

О внесении изменений в Закон Калужской области 
"О патентной системе налогообложения"

Принят Законодательным Собранием 21 января 2021 года

Статья 1
Внести в Закон Калужской области от 25 октября 2012 года № 328-03 

"О патентной системе налогообложения" (в редакции законов Калужской области 
от 27.11.2015 № 22-03, от 07.11.2016 № 121-03, от 27.11.2019 № 523-03) следующие 
изменения:

1) абзац первый статьи 2 изложить в следующей редакции:
"Установить на 2021 год размеры потенциально возможного к получению 

индивидуальным предпринимателем годового дохода по каждому из видов 
предпринимательской деятельности, по которому разрешается применение 
индивидуальными предпринимателями патентной системы налогообложения, 
согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5 к настоящему Закону.";

2) дополнить статьей 2.4 следующего содержания:
"Статья 2.4
1. В целях установления размера потенциально возможного к получению 

индивидуальным • предпринимателем годового дохода по видам деятельности, 
в отношении которых применяется патентная система налогообложения, территория 
Калужской области дифференцируется по территориям действия патентов по группам 
муниципальных образований Калужской области:

Группа I:
муниципальное образование городской округ "Город Калуга"; 
муниципальное образование городской округ "Город Обнинск"; 
муниципальное образование "Малоярославецкий район".
Группа II:
муниципальное образование "Бабынинский район"; 
муниципальное образование "Боровский район"; 
муниципальное образование "Дзержинский район"; 
муниципальное образование "Жуковский район".
Группа III:
муниципальное образование "Износковский район"; 
муниципальное образование "Козельский район' Администрация 
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муниципальное образование "Город Людиново и Людиновский район"; 
муниципальное образование "Тарусский район"; 
муниципальное образование "Юхновский район".
Группа IV:
муниципальное образование "Думиничский район"; 
муниципальное образование "Город Киров и Кировский район"; 
муниципальное образование "Медынский район"; 
муниципальное образование "Мосальский район"; 
муниципальное образование "Перемышльский район"; 
муниципальное образование "Спас-Деменский район"; 
муниципальное образование "Сухиничский район"; 
муниципальное образование "Ферзиковский район".
Iр у п н аV :
муниципальное образование "Барятинский район"; 
муниципальное образование "Жиздринский район"; 
муниципальное образование "Куйбышевский район"; 
муниципальное образование "Мещовский район"; 
муниципальное образование "Ульяновский район"; 
муниципальное образование "Хвастовичский район".
2. Размер потенциально возможного к получению индивидуальным 

предпринимателем годового дохода но видам деятельности, указанным в 
приложениях 1,3 и 4 к настоящему Закону (за исключением развозной и разносной 
розничной торговли), подлежит корректировке на следующие коэффициенты: 

для I группы муниципальных образований - 1; 
для II группы муниципальных образований - 0,9; 
для III группы муниципальных образований - 0,8; 
для IV группы муниципальных образований - 0,7; 
для V группы муниципальных образований - 0,6.";
3) приложения 1, 2, 3, 4 к Закону изложить в новой редакции согласно 

приложениям 1, 2, 3, 4 к настоящему Закону;
4) дополнить новым приложением 5 в редакции согласно приложению 5 

к настоящему Закону.

С татья 2
Настоящий Закон вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца 

со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового 
периода.

Пункт 2 статьи 1 настоящего Закона утрачивает силу с 1 января 2022 года.

21 января 2021 г.

В.В. Шапша

№ 58-03


